❖ Une (1) part sociale détenue en pleine propriété de la société SCI 

CARRÉE, Société Civile Immobilière au capital de 5.000 €, dont le siège 

social est à VILLEURBANNE (69100) 89/97 rue Magenta, immatriculée 

au registre du Commerce et des Sociétés de LYON sous le numéro 

878 796 747 ; 

❖ Mille huit cent quinze (1.815) parts sociales détenues en pleine propriété 

de la société SCI L’AVENUE, Société Civile Immobilière au capital de 

55.000 €, dont le siège social est à PARIS (75116) 10 avenue d’Eylau, 

immatriculée au registre du Commerce et des Sociétés de PARIS sous le

[...]

personne physique sont des biens propres sans nécessité d'intervention d'un conjoint 

commun en biens, ou lorsqu’il s’agit de biens communs, qu’il y ait bien eu l’autorisation du 

conjoint. 

2- Récapitulatif des valeurs d’apport 

Les 500 parts sociales de la société SCI CARRÉE ont ainsi été estimées à la valeur de 

1.035.591 € (un million trente-cinq mille cinq cent quatre-vingt-onze euros) soit à une 

valeur de 2.071,18 € (deux mille soixante-et-onze euros et dix-huit centimes) par part 

sociale. 

Les 5.500 parts sociales de la société SCI L’AVENUE ont ainsi été estimées à la valeur de 

1.071.395 € (un million soixante-et-onze mille trois cent quatre-vingt-quinze euros) soit à 

une valeur de 194,80 € (cent quatre-vingt-quatorze euros et quatre-vingts centimes) par part 

sociale. 

Le montant total des apports s’élève donc à un montant de : 

-Apport des titres de la SCI CARRÉE 

- Monsieur Jonathan HARFI 

1 part en pleine propriété x 2.071,18 € =                          2.071,18 €

[...]

Montant total des apports :              355.633,18 €  

3- Nouvelle répartition du capital de la société bénéficiaire de l’apport 

Les apports estimés à une valeur globale de trois cent cinquante-cinq mille six cent trente-

trois euros et dix-huit centimes (355.633,18 €) seront rémunérés à hauteur de trois cent 

cinquante-cinq mille six cent trente-trois euros et dix-huit centimes (355.633,18 €) par 

l’émission de 35.563.318 actions d’un centime d’euro (0,01 €) chacune de la société 

bénéficiaire, la SAS LEVIATANE, la valeur de l’action n’étant pas différente de sa valeur 

nominale. 

Le capital de la SAS LEVIATANE étant constitué de 364.002.163 actions de 0,01 €

[...]

35.563.318 actions de valeur nominale de 0,01 € chacune, 

soit              355.633,18 € 

----------------- 

355.633,18 € 

La nouvelle répartition du capital de la société LEVIATANE s’établira comme suit :  

Le capital social est fixé à la somme de 3.995.654,81 € (trois millions neuf cent quatre-

vingt-quinze mille six cent cinquante-quatre euros et quatre-vingt-un centimes).  

Il est divisé en 399.565.481 actions d’un centime d’euro (0,01) chacune de valeur nominale, 

attribuées en proportion de leurs apports, savoir :  

- Monsieur Jonathan HARFI, 

à concurrence de               395.971.301 actions